ПРОЕКТ

[image: image1.png]

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОСНОВКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

   Р Е Ш Е Н И Е

00.03.2018

  №  00
с.Сосновка

Об утверждении отчета «Об исполнении

бюджета муниципального образования

Сосновский сельсовет Заринского

района Алтайского края за 2017 год»

         В соответствии с пунктом 2 статьи 21  Устава муниципального образования Сосновский сельсовет Заринского района Алтайского края, статьей 34 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Сосновский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрания депутатов Сосновского сельсовета

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Сосновский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2017 год» (прилагается).

         2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде   Администрации Сосновского сельсовета.

         3.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Сосновского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике.

Глава сельсовета

Е.Г.Чухловин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собранию депутатов Сосновского сельсовета

 от 00.03.2018  №00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА  2017 ГОД
тыс.руб.
	Наименование  доходов
	Уточнённый план года
	Исполнение за  2017 год

	                           ДОХОДЫ

	Налоги на прибыль, доходы
	59
	60

	Налог на доходы физических лиц
	59
	60

	Налоги на имущество
	16
	16

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	16
	16

	Земельный налог
	416
	417

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах поселений
	273
	273

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	143
	287

	Государственная пошлина
	8
	9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	9
	8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	9
	8

	Доходы от оказания платных услуг
	763
	761

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	763
	761

	Итого собственных доходов
	1271
	1271

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	Дотация бюджету  поселения на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	77,7
	77,7

	Дотация бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	880,4
	880,4

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	81,9
	81,9

	Субвенции бюджету поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	47
	35,3

	Субвенция на финансирование административной комиссии
	5
	5

	Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Алтайского края «Устойчивое развитие сельских территорий Алтайского края» на 2012-2020 годы
	720,5
	720,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	1179,7
	1171,7

	Прочие межбюджетные трансферты
	344,3
	344,3

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	260
	260

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-345,3
	-345,3

	Итого безвозмездных поступлений
	3251,2
	3231,5

	Всего доходов
	4522,2
	4502,5

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА  2017 ГОД

тыс.руб.
	Наименование расходов
	Уточнённый план года
	Исполнение за  2017 год

	1
	2
	3

	Функционирование высшего должностного лица
	309
	309

	Центральный аппарат местного органа самоуправления
	150
	150

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	16
	16

	На  функционирование административной комиссии
	5
	5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	291
	291

	На осуществление первичного воинского учета
	47
	47

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35,8
	35,8

	Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий и создание материально-технических ресурсов
	7,5
	7,5

	Содействие занятости населения
	4
	3

	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий федеральных целевых программ «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (Гранты на поддержку местных инициатив)
	46,4
	46,4

	Расходы на реализацию мероприятий федеральных целевых программ «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (гранты на поддержку местных инициатив)
	720,5
	720,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1134,3
	924

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	16,3
	16,3

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	4,6
	4,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	905
	904

	Субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	81,9
	81,9

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь(отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	19,0
	19,0

	Организация и содержание мест захоронения
	1
	1

	Культура
	369
	369

	Памятник
	1
	1

	Пенсия
	66
	66

	Спорт
	63
	63

	Субсидия на софинансирование части расходных обязательств местных бюджетов по вопросам местного значения
	344,3
	344,3

	Итого расходов:
	4537,6
	4423,3

_1577855328.doc
[image: image1.png]